[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 апреля 2024 года

       № 136
Об объявлении месячника

безопасности труда в

организациях Мещовского района

Руководствуясь Постановлением Губернатора Калужской области от 23 марта 2010 года №94 «О проведении месячника безопасности труда в организациях Калужской области», на основании Методических рекомендаций по проведению месячника безопасности труда в организациях, расположенных на территории Калужской области, утвержденных приказом министерства труда, занятости и кадровой политики Калужской области от 11 февраля 2013 года №26-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник безопасности труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории Мещовского района, с 1 по 30 апреля 2024 года.

2. Создать комиссию по организации и проведению месячника безопасности труда (Приложение №1).

3. Утвердить план работы комиссии по организации и проведению месячника безопасности труда (Приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Мещовского района:

-  принять участие в проведении месячника безопасности труда;

- направить в администрацию муниципального района информацию об итогах проведения месячника до 15 мая 2024 года.
5. Редактору районной газеты «Восход» (А.А.Шилову) осуществлять информационное обеспечение о проведении месячника безопасности труда.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации Ильину И.В.
Глава администрации

         В.Г.Поляков
                                                                                                                      Приложение №1

к Постановлению

администрации

МР «Мещовский район»

от ____________ №______

Комиссия

по организации и проведению

месячника безопасности труда

- Ильина Ирина Владимировна   –          управляющий делами администрации –
    председатель комиссии;

- Моськина Елена Владимировна –        Главный специалист по труду и социальным
                                                                    вопросам  администрации  муниципального

                                                                    района «Мещовский район» ;
- Лаврикова Наталья

    Хасановна                                       –    заведующий отделом

                                                                    городского хозяйства администрации

                                                                    муниципального района «Мещовский район»;
- Битиев Хасан Митиевич                –      заведующий отделом сельского
                                                                    хозяйства  администрации;
- Григорьева Маргарита Викторовна -   главный специалист отдела муниципального

             хозяйства администрации;
- Молоканова Людмила Викторовна –   председатель координационного совета

  территориального объединения организаций

  профсоюзов МР «Мещовский район»

             (по согласованию);

- Горелова Людмила Михайловна  –     ведущий эксперт администрации

                                                                   муниципального  района

                                                                   «Мещовский район»,  секретарь комиссии;

Приложение №2

к Постановлению

администрации

МР «Мещовский район»

от ____________ №______

План

работы комиссии по организации

и проведению месячника безопасности труда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1.
	Подготовка и рассылка писем и методических рекомендаций по проведению месячника руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории района
	 до 05 апреля 2024 г.

	2.
	Посещение организаций для оказания содействия работодателям в проведении месячника (согласно отдельного графика)
	 8-20 апреля 2024 г.

	3.
	Подготовка к проведению муниципального Дня охраны труда
	апрель 2024 г.

	4.
	Проведение муниципального Дня охраны труда
	26 апреля 2024 г.

	5.
	Прием от организаций информации об итогах проведения месячника и ее обобщение
	до 15 мая 2024 г.

	6.
	Подготовка информации об итогах проведения месячника для министерства труда, занятости и кадровой политики Калужской области
	до 20 мая 2024 г.

Управляющий делами                                           И.В. Ильина